

APPLICATION UNDER RIGHT TO INFORMATION ACT-2005

Date: .....

From,

.....  
.....  
.....  
.....

Ph. .....

Email: .....

To,

State Public Information Officer  
Office of the Dy SP

.....  
.....

Email: .....

- Ref:
1. Direction under Sec-5 of EPA 1986 Regarding Implementation of Environment Compensation Regime of Noise Pollution dtd. 19.5.2021 of Kerala State Pollution Control Board >> [www.art-artist.in/np.htm](http://www.art-artist.in/np.htm) >> Section-1 >> Link:4(g)
  2. Authorities for the Implementation of Noise Pollution (Regulation and Control) Rules, 2000 >> [www.art-artist.in/np.htm](http://www.art-artist.in/np.htm) >> Section-1 >> Link:4(h)
  3. Environment Protection Act. 1986, Sec-15 >> [www.art-artist.in/np.htm](http://www.art-artist.in/np.htm) >> Section-1 >> Link:4(a)
  4. Noise Pollution (Regulation and Control) Rules, 2000 >> [www.art-artist.in/np.htm](http://www.art-artist.in/np.htm) >> Link:4
  5. G.O.(P) No.64/02 dtd.20.4.2002 (S.R.O.No.289/2002) Categorizing different zones to implement Noise Pollution Rules, 2000 >> [www.art-artist.in/np.htm](http://www.art-artist.in/np.htm) >> Section-1 >> Link:8
  6. Conditions for Issue of Loudspeaker Licence No.U6-30380/2002 >> [www.art-artist.in/np.htm](http://www.art-artist.in/np.htm) >> Section-1 >> Link:9
  7. Hon. KHC Order 235/1993 dtd.23.10.2001 >> [www.art-artist.in/np.htm](http://www.art-artist.in/np.htm) >> Section-1 >> Link:12 (a)
  8. കോളാന്റികൾ ഇളക്കി മാറ്റി എൻ പരയുന്ന സംസ്ഥാന പോലീസ് മേധാവിയുടെ Letter No.U1-158687/2023/PHQ(1) dtd.11.10.2023 >> [www.art-artist.in/np.htm](http://www.art-artist.in/np.htm) >> Section-1 >> Link:38(c)

- ഈ കാര്യാലയത്തിൽ ലഭ്യമല്ലാത്ത വിവരങ്ങൾ RTI Act Sec-6(3) പ്രകാരം ലഭ്യമാക്കുക.
- വിവരങ്ങൾ എൻ്റെ Email: .....യിൽ കൂടി ലഭ്യമാക്കുക.

- Fee Rs.10, <https://etreasury.kerala.gov.in> തോന്ത്രിയിൽ E-Challan GRN : ..... Dept. Ref. No. : ..... dtd. ..... ആയി നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

- ..... Dy SP യുടെ പരിധിയിൽ പെട്ട ..... തോന്ത്രി ന് ഉച്ചാശിണി ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് Ref-4 ലെ 5(1), (2) എന്നിവ പ്രകാരമുള്ള അനുമതി ഉണ്ടായിരുന്നോ എന്ന വിവരം ലഭ്യമാക്കുക.  
 (a) അനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ Mike Sanction Request Details, Licence to Use Loudspeaker, Receipt എന്നീ 6 പേജുകൾ അടങ്ങിയ Mike Order ന്റെ CTC, കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കി അകമെട്ട് മാർക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ള ഫോശുമായ വിധത്തിൽ ലഭ്യമാക്കുക.  
 (b) അനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ നൽകിയ ഉദ്ദേശസ്ഥാന്തരി (i) Name, (ii) Official Address, (iii) Rank, (iv) PEN, (v) Mob/Phone No. എന്നിവ ലഭ്യമാക്കുക.
- Ref-7 പ്രകാരം Hindu, Christian, Muslim എന്നീ മത വ്യത്യസ്ഥിപ്പാതെ Noise Pollution (Regulation and Control) Rules, 2000 കർശനമായി നടപ്പാക്കേണ്ടതാണ്, ടി ബഹു. കോടതി വിധിയെ അവഹോളിച്ചും മറികടന്നു ഉപയോഗിക്കുന്ന എല്ലാ നിയമ വിതരംമായ കോളാന്വികളും ഇളക്കിമാറ്റിയെന്ന് Ref-8 തോന്ത്രി പറയുന്ന, ആയതിന് വിതരംമായി കോളാന്വികൾ ഇളക്കിമാറ്റാത്ത / ബോക്സിനെള്ളിൽ ഒളിപ്പിച്ച കുറക്കാർക്കെതിരെ Ref-1 പ്രകാരം നടപടിയെടുക്കാൻ, ..... Dy SP യുടെ പരിധിയിൽ Ref-2 പ്രകാരം സർക്കാർ designate ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉത്തരവാദപ്പെട്ട ഉദ്ദേശസ്ഥാന്തരി (i) Name, (ii) Official Address, (iii) Rank, (iv) PEN, (v) Mob/Phone No. എന്നിവ ലഭ്യമാക്കുക.
- Licence to Use Loudspeaker ന്റെ Header തോന്ത്രിയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള Ref-5 പ്രകാരം ആരാധനാലയങ്ങളുടെ 100 മീറ്റർ ചൂറ്റിലും Silence Zone തോന്ത്രി, Ref-4 പ്രകാരം Silence Zone തോന്ത്രിവാദപ്പെട്ട വിദ്യുതം ശബ്ദം പരിധി പകൽ-50 dB യും രാത്രി-40 dB യും ആക്കന്ന, അപ്രകാരം ..... Dy SP യുടെ പരിധിയിൽ പെട്ട ..... തോന്ത്രി ന് അനുവദനീയമായ dB level ഉത്തരവാദപ്പെട്ട ഉദ്ദേശസ്ഥാന്തരി ഉറപ്പുവരുത്തിയാൽ ആരാധനാലയത്തിന്റെ കോമ്പാണ്ടിനെള്ളിൽ മാത്രമേ ശബ്ദം കേൾക്കാൻ കഴിയുകയുള്ളതും, ആരാധനാലയത്തിന്റെ കോമ്പാണ്ടിന് വെളിയിൽ സ്വഭവങ്ങളെള്ളിൽ സെസപരുമായി കഴിയുന്നവർക്ക് ഒരിക്കലും അരോചകമായ ശബ്ദശല്ലൂലം അനുഭവിക്കേണ്ടിവരില്ല. അതിന് വിതരംമായി വളരെ ദൂരെ വരെ ശല്ലൂലം വിധം ഉച്ചാശിണി പ്രവർത്തിപ്പിച്ചത് നിയമം ലംഘിച്ചാണെന്നത് വളരെ വ്യക്തമാണ്, ആയതിനാൽ കുറക്കാർക്കെതിരെ Ref-1 പ്രകാരം നടപടിയെടുക്കാൻ ..... Dy SP യുടെ പരിധിയിൽ Ref-2 പ്രകാരം സർക്കാർ designate ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉത്തരവാദപ്പെട്ട ഉദ്ദേശസ്ഥാന്തരി (i) Name, (ii) Official Address, (iii) Rank, (iv) PEN, (v) Mob/Phone No. എന്നിവ ലഭ്യമാക്കുക.

4. Ref-1, Page-5, Para-3 പ്രകാരം “as per the notification G.O.(P) No.111/2002 (S.R.O.No.608/2002) Govt. of Kerala designated the District Magistrates, the commissioners of Police / the Superintendents of Police and the Deputy Superintendents of Police (Sub Divisional Officers) as the authorities under the Noise Pollution (Regulation and Control) Rules, 2000 for the maintenance of ambient air quality standards in respect of noise pollution within their respective jurisdiction in the state” എന്ന് വ്യക്തമായി പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്. .... Dy SP യുടെ പരിധിയിൽ പെട്ട ..... റൈ ..... ന് നിയമവിത്തുമായി ഉച്ചഭാഷിണി ഉപയോഗിച്ചത് Ref-4, 5, 6, 7 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ചാണ്. അയയ്തിനാൽ കൃക്കാർക്കേതിരെ Ref-1, Page-3, SI.No.1 പ്രകാരം Compensation (In Rupees) to be paid by the defaulters - Rs.10000, Action to be taken by designated Authorities - Seizure പ്രകാരം നടപടിയെടുക്കാൻ, ..... Dy SP യുടെ പരിധിയിൽ Ref-2 പ്രകാരം സർക്കാർ designate ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉത്തരവാദപ്പെട്ട ഉദ്ദേശ്യങ്ങൾ (i) Name, (ii) Official Address, (iii) Rank, (iv) PEN, (v) Mob/Phone No. എന്നിവ ലഭ്യമാക്കുക.

ഒപ്പ് .....